

GRB II A/S
Lyngbækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 29 51 75 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2022.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRB II A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå CVR-nr.: 29 51 75 84 Stiftet: 21. april 2006 Hjemsted: Fredensborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jakob Venø Schougaard Steen Raagaard Andersen Ib Henrik Rønje
Direktion	Ib Henrik Rønje
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Innoventure A/S
Kapitalinteresse	Fresh Venture (Holdings) Limited, London, England

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

GRB II A/S' hovedaktivitet er at eje 40% af det engelsk selskab Fresh Venture (Holdings) Ltd. Dette selskab ejer 100% af aktierne i Jamie Oliver Licensing Ltd.

GRB II A/S optimerer sin ejerandel i Fresh Venture (Holdings) Ltd. ved at deltage i bestyrelsesarbejdet i Jamie Oliver Licensing Ltd.

Investering i Jamie Oliver Licensing Ltd.

Jamie Oliver Licensing Ltd. er et fællesejet selskab med den engelske kok Jamie Oliver, og selskabets aktivitet er sourcing af såvel food som nonfoodprodukter brandet af Jamie Oliver.

Jamie Oliver Licensing Ltd. har siden sin turnaround i 2009 til en ren licens/royalty forretning udviklet sig positivt. Dette resulterede i et overskud før skat i 2020 på ca. 2,9 mio. GBP, svarende til ca. kr. 25,7 (2020: 3 mio. GBP, svarende til ca. kr. 25,1 mio.) og en forventning om fortsat stabil indtjening fremover.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 10,6 mio. mod kr. 9,0 mio. sidste år hvilket bestyrelsen vurderer som tilfredsstillende når den aktuelle Corona situation tages i betragtning. Det positive resultat fremkommer som følge af modtaget udbytte på kr. 10,3 mio.

Særlige risici

Selskabet har ingen finansielle forpligtelser eller forpligtelser i øvrigt over for Jamie Oliver Licensing Ltd.

Den forventede udvikling

Jamie Oliver Licensing Ltd. forventer i 2022 udbyttebetaling på ca. 3 mio. GBP til ejerkredsen.

Det er aktionærenes forventning, at Jamie Oliver Licensing Ltd. fortsat vil udvikle sig som en lønsom forretning med forventning om et positivt resultat og likviditet i næste regnskabsår i henhold til udarbejdede budgetter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttotab	-51.900	-47
1 Andre finansielle indtægter	10.692.530	9.089
Resultat før skat	10.640.630	9.042
Skat af årets resultat	-62.692	-49
Årets resultat	10.577.938	8.993
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.600.000	9.000
Disponeret fra overført resultat	-22.062	-7
Disponeret i alt	10.577.938	8.993

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalinteresse	93.300.000	93.300
	Finansielle anlægsaktiver i alt	93.300.000	93.300
	Anlægsaktiver i alt	93.300.000	93.300
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.604.273	9.006
	Tilgodehavender i alt	10.604.273	9.006
	Omsætningsaktiver i alt	10.604.273	9.006
	Aktiver i alt	103.904.273	102.306

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	1.326.222	1.326
	Overført resultat	91.882.123	91.905
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.600.000	9.000
	Egenkapital i alt	<u>103.808.345</u>	<u>102.231</u>
Gældsforpligtelser			
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.678	49
	Anden gæld	33.250	26
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>95.928</u>	<u>75</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>95.928</u>	<u>75</u>
	Passiver i alt	<u>103.904.273</u>	<u>102.306</u>
4 Eventualposter			

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	336.810	270
Modtaget udbytte fra kapitalinteresse	10.355.720	8.819
	10.692.530	9.089
2. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2021	96.000.000	96.000
Kostpris 31. december 2021	96.000.000	96.000
Opskrivninger 1. januar 2021	-2.700.000	-2.700
Nedskrivninger 31. december 2021	-2.700.000	-2.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	93.300.000	93.300

Dagsværdiopgørelse:

Opgørelsen af dagsværdien i Jamie Oliver Licensing Ltd. er baseret på et budgetteret EBITDA på 2,7 mio. GBP for 2022 (realiseret i 2021: 2,3 mio. GBP) og et afkastkrav på 8-10,5% og en inflation på 2%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til forventede royaltyindtægter i niveauet 7 mio. GBP årligt med en udbytteudlodning på årligt 5,1 mio. GBP samt at selskabet ingen væsentlige finansielle forpligtelser har. GRB II A/S' ejerandel udgør 40% af investeringen.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	1.326.222	1.326
	1.326.222	1.326

Virksomhedskapitalen er opdelt i A- og B-aktier som fordeler sig således:

A-aktier, 1.193.600 stk. a nom. 1,00 kr.

B-aktier, 132.622 stk. a nom. 1,00 kr.

B-aktierne har alene ret til udbytte i forbindelse med realisation af kapitalandele i Jamie Oliver Licensing Ltd. via ejerandelen i Fresh Venture (Holdings) Ltd.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kapitalformidlings Institutet A/S, CVR-nr. 21 25 89 03, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
